
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Browrt,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0034646/2014

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico al VI Congreso

Nacional de Extensión Universitaria "La Universidad en diálogo con la
comunidad. Construyendo una Institución en el contexto", a realizarse los
días 16, 17 y 18 de Septiembre del corriente año, en la ciudad de Rosario,
provincia de Santa Fe, organizada por la Universidad Nacional de
Rosario.

CONSIDERANDO
Que el objetivo general del Congreso es permitir un espacio para

pensar, reflexionar y debatir colectivamente acerca de la función de
Extensión que la Universidad posee como herramienta para el
permanente diálogo con la sociedad en pos de la transformación social.

Que el evento está destinado a estudiantes, docentes, graduados y
no docentes de diversas áreas, intentado posibilitar la reflexión acerca de
a capacidad transformadora de la Universidad como actor social y de las
políticas extensionistas en particular.

Que están previstas presentaciones de trabajos y posters sobre
actividades y proyectos extensionistas .

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

Artículo 1°: Declarar de interés académico al VI Congreso Nacional de
Extensión Universitaria "La Universidad en diálogo con la comunidad.
Construyendo una Institución en el contexto", a realizarse los días 16, 17
y 18 de Septiembre del corriente año, en la ciudad de Rosario, provincia
de Santa Fe, organizada por la Universidad Nacional de Rosario.

Artículo 2°:
archívese.

Protocolícese, pubjíquese, comuniqúese, notifíquese y

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUC
.'XÍCIiíMT-x

tic. U a P u e n t b
SfefcretariS-ff

FACULTAD DE PSICOLOGÍA
ÜC. CLAUDÍ/

FACULTAfe

XMIAN

SICOLOGÍA


